frrctef

Champagner

Laurent Perrier Brut Champagner

Ruinart Rosé Champagner

Laurent Perrier Grand Siecle No.25
Grande Cuvée

Champagne Krug Grande Cuvée

Schaumweine

Sekt Scheurebe Brut
Sektmanufaktur Perlgut

Schieler Secco Perlwein
Weingut Schuh

Chandon Garden Spritz
(Schaumwein kombiniert mit aromati-
schem Bitterlikér, Orangen & Gewdirzen)

Nach Sherry Art

Sherry ,Die Vergessene”
Weingut Schloss Proschwitz,
Grauburgunder 2017 nach Sherry Art

Glas

0.11

0,11

0.11

0.11

0.11

5cl

Flasche

0.75

0,75l

0,75l

0,75

0.75

051

0,75l

Euro
21.00
120.00

26.00
166.00

290.00

350.00

9.50
57.00

6.80
34.00

12.00
75.00

8.50



Jrerstef & Boor

Glas Flasche Euro
Der Mix macht’s

Hugo (Holundersirup, Schaumwein, Wasser, Minze) 0.2l 7.50
Weinschorle (trocken oder siif serviert) 0.2l 4.30
Gin-Tonic ,Juniper Jack London Dry Gin” 0.2l 9.50
& Goldberg Tonic

Meissner Schwerter Privatbrauerei

...braut auf Tradition. Als Sachsens dlteste Privatbrauerei mit iiber 550
Jahren Geschichte und einer engen Beziehung zum 1000-jahrigen Meilsen
muss man schon einiges richtig machen. Gestern, heute und taglich aufs
Neue. Ohne Kompromisse. Mit viel Enthusiasmus.

Meissner Schwerter Pils 0.3l 3.10
0.4 410

Rechenberger

Der Ort Rechenberg-Bienenmiihle liegt im oberen Tal der Freiberger
Mulde. Traditionelle Brauverfahren, moderne Techniken und die Erfahrung
vieler Braugenerationen sind die Garanten fiir die besondere Qualitat des
Rechenberger Bieres.

Rechenberger Pils 0.25 2.70
0.4 3.90
Radler 0.3l 3.10
0.4 4.10

FeldschloRchen alkoholfrei 0.33I 3.90



A o fsotrec

Oppacher Mineralwasser
(spritzig oder still)

RAUCH Eistee Granatapfel
RAUCH Eistee Pfirsich

RAUCH Apfel naturtriib Schorle
RAUCH Maracuja Schorle
RAUCH Zitronenlimonade

Hausgemachte Limonade

Menschel Limonade Gurke-Zitrone
Menschel Himbeerbrause

Goldberg Tonic
Hugo alkoholfrei

(Holundersirup, Tonic Water, Minze)

Van Nahmen Fruchtsecco
Apfel - Quitte

Van Nahmen Sparkling Juicy Tea

Rose - Darjeeling - Rhabarber

Glas

0.3l

0.2l

Flasche

0.25
0.75

0.33l
0.33l
0.33l
0.33l
0.33l

0.33l
0.33l

0.2l

0.2l

0.2l

Euro

3.40
7.50

4.30
4.30
4.30
4.30
4.30

3.90

3.90
3.90

3.50
5.50

12.00

11.00



Original Dresdner Krauterbitter
(Likérium Dresden)

Kakaogeist ,,Choco del Sol”
(Feinbrandmanufaktur Brabant Rose Valley)

Birnenbrand , Pastorenbirne”
(Feinbrandmanufaktur Brabant Rose Valley)

Aquavit
(Feinbrandmanufaktur Brabant Rose Valley)

Heimatliebe , Alte Hauspflaume”
(Feinbrandmanufaktur Brabant Rose Valley)

Juniper Jack — London Dry Gin
(Independent Spirit Dresden GmbH)

Single Malt Whisky (45%)
(Augustus Rex)

Brandy (40%)

eine Komposition aus feinstem Cognac
VSOP und einem edlen Brandy X0
Destillate Prinz von Sachsen

Glas

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

Euro

4.80
9.60

8.20
16.40

7.60
15.20

5.50
11.00

5.40
10.80

4.00
8.00

9.20
18.40

5.90
11.80



Ve Rgtpinte

Euro
Espresso 2.80
Espresso Macchiato 3.10
Doppelter Espresso 4.60
Doppelter Espresso Macchiato 5.10
Kaffee Crema 3.10
Milchkaffee 3.50
Cappuccino 3.40
Latte Macchiato 4.10
Schwarztee (Friesentee) 4.10
Krautertee (Friihstiickstee) 3.90
Krautertee (frische Pfefferminze) 410
Frichtetee (Omas Garten) 3.90
Griiner Tee (Vergessener Garten) 3.90
HeilRe Zitrone 3.10
Heile Schokolade 3.60

(Heilte Weilse oder Vollmilch)
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