

Aperitif

	Glas	Flasche	Euro
Champagner			
Laurent Perrier Brut Champagner	0.1l		21.00
	0.75l		120.00
Ruinart Rosé Champagner	0.1l		26.00
	0.75l		166.00
Laurent Perrier Grand Siècle No.25 Grande Cuvée		0,75l	290.00
Champagne Krug Grande Cuvée		0,75l	350.00
Schaumweine			
Sekt Scheurebe Brut	0.1l		9.50
Sektmanufaktur Perlgut		0.75 l	57.00
Schieler Secco Perlwein Weingut Schuh	0.1l		6.80
		0.5 l	34.00
Chandon Garden Spritz (Schaumwein kombiniert mit aromatischem Bitterlikör, Orangen & Gewürzen)	0.1l		12.00
		0,75l	75.00
Nach Sherry Art			
Sherry „Die Vergessene“ Weingut Schloss Proschwitz, Grauburgunder 2017 nach Sherry Art	5cl		8.50

Aperitif & Bier

	Glas	Flasche	Euro
Der Mix macht's			
Hugo (Holundersirup, Schaumwein, Wasser, Minze)	0.2l		7.50
Weinschorle (trocken oder süß serviert)	0.2l		4.30
Gin-Tonic „Juniper Jack London Dry Gin“ & Goldberg Tonic	0.2l		9.50
Meissner Schwerter Privatbrauerei			
...braut auf Tradition. Als Sachsens älteste Privatbrauerei mit über 550 Jahren Geschichte und einer engen Beziehung zum 1000-jährigen Meißen muss man schon einiges richtig machen. Gestern, heute und täglich aufs Neue. Ohne Kompromisse. Mit viel Enthusiasmus.			
Meissner Schwerter Pils	0.3l		3.10
	0.4l		4.10
Rechenberger			
Der Ort Rechenberg-Bienenmühle liegt im oberen Tal der Freiberger Mulde. Traditionelle Brauverfahren, moderne Techniken und die Erfahrung vieler Braugenerationen sind die Garanten für die besondere Qualität des Rechenberger Bieres.			
Rechenberger Pils	0.25l		2.70
	0.4l		3.90
Radler	0.3l		3.10
	0.4l		4.10
Feldschlößchen alkoholfrei	0.33l		3.90

Alkoholfrei

	Glas	Flasche	Euro
Oppacher Mineralwasser (spritzig oder still)	0.25l 0.75l	3.40 7.50	
RAUCH Eistee Granatapfel	0.33l	4.30	
RAUCH Eistee Pfirsich	0.33l	4.30	
RAUCH Apfel naturtrüb Schorle	0.33l	4.30	
RAUCH Maracuja Schorle	0.33l	4.30	
RAUCH Zitronenlimonade	0.33l	4.30	
Hausgemachte Limonade	0.3l		3.90
Menschel Limonade Gurke-Zitrone	0.33l	3.90	
Menschel Himbeerbrause	0.33l	3.90	
Goldberg Tonic	0.2l		3.50
Hugo alkoholfrei (Holundersirup, Tonic Water, Minze)	0.2l		5.50
Van Nahmen Fruchtsecco Apfel - Quitte	0.2l		12.00
Van Nahmen Sparkling Juicy Tea Rose - Darjeeling - Rhabarber	0.2l		11.00

Digestif

	Glas	Euro
Original Dresdner Kräuterbitter (Likörium Dresden)	2cl	4.80
	4cl	9.60
Kakaogeist „Choco del Sol“ (Feinbrandmanufaktur Brabant Rose Valley)	2cl	8.20
	4cl	16.40
Birnenbrand „Pastorenbirne“ (Feinbrandmanufaktur Brabant Rose Valley)	2cl	7.60
	4cl	15.20
Aquavit (Feinbrandmanufaktur Brabant Rose Valley)	2cl	5.50
	4cl	11.00
Heimatliebe „Alte Hauspflaume“ (Feinbrandmanufaktur Brabant Rose Valley)	2cl	5.40
	4cl	10.80
Juniper Jack – London Dry Gin (Independent Spirit Dresden GmbH)	2cl	4.00
	4cl	8.00
Single Malt Whisky (45%) (Augustus Rex)	2cl	9.20
	4cl	18.40
Brandy (40%) eine Komposition aus feinstem Cognac VSOP und einem edlen Brandy XO Destillate Prinz von Sachsen	2cl	5.90
	4cl	11.80

Heißgetränke

	Euro
Espresso	2.80
Espresso Macchiato	3.10
Doppelter Espresso	4.60
Doppelter Espresso Macchiato	5.10
Kaffee Crema	3.10
Milchkaffee	3.50
Cappuccino	3.40
Latte Macchiato	4.10
Schwarztee (Friesentee)	4.10
Kräutertee (Frühstückstee)	3.90
Kräutertee (frische Pfefferminze)	4.10
Früchtetee (Omas Garten)	3.90
Grüner Tee (Vergessener Garten)	3.90
Heiße Zitrone	3.10
Heiße Schokolade (Heiße Weiße oder Vollmilch)	3.60